
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
MUNICÍPIO DE DONA INÊS 

PODER EXECUTIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL 
 
   

Criado pela Lei Municipal nº. 22 de 13 de janeiro de 1978 
DOM nº 1.026, Ano 43, de 22.01.2021 

 
 

1 
 
 

PORTARIA Nº.081/2021 

 

O PREFEITO DO 
MUNICÍPIO DE DONA INÊS, ESTADO DA 
PARAÍBA usando das atribuições legais que lhe são 
conferidas pelo art. 18, inciso VI, da Lei Orgânica 
Municipal, 

RESOLVE: 

NOMEAR   os seguintes 
membros e os seus respectivos suplentes para 
comporem o Conselho Municipal de Assistência 
Social – CMAS: 

 

I – Representantes do Governo: 

– Secretaria municipal de Assistência Social  
Titular: Tânia Maria da Silva 
Suplente: Maria Rejane da Silva 
 
– Secretaria Municipal de Administração e Finanças: 
Titular: Fabiana Natália da Costa Araújo Gomes 
Suplente: Gabriel Victor Rodrigues de Sousa 
 
– Secretaria Municipal de Saúde: 
Titular: Elilde Albino da Silva  
Suplente: Cintia Michelle Ferreira de Lima 
  
– Secretaria Municipal de Educação e Cultura: 
Titular: Joseilson Moreira de Araújo  
Suplente: Elisângela Alves de Morais Ferreira 
 
II – Representantes da Sociedade Civil: 
– Trabalhadores do Suas: 
Titular: Maria Kaline Matias dos Santos  
Suplente: Josefa Ferreira dos Santos  
 
Titular: Maria Aparecida de Oliveira  
Suplente: Sergio Emiliano dos Santos 
  
Titular: Alzenir Rodrigues da Silva  
Suplente: Maria José Bezerra  

 
III – Representantes dos Usuários (Pessoas 
vinculadas aos programas, projetos e serviços e 
beneficiários do PNAS): 
 
Titular: Maria Monica Lúcia Ferreira de Lima 
Suplente: Letícia Mayara Henrique de Assis 
 
Titular: Maria do Socorro Farias da Silva  
Suplente: João Vitor Menezes de Sousa  
 
Publique-se, dê-se ciência e cumpra-se. 
 
Prefeitura municipal de Dona Inês/PB, 22 de janeiro 

de 2021 
 
 
 
 
 

Antônio Justino de Araújo Neto 
Prefeito 

 

 

 


